



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «*17*» *декабря* 2024 года № *107*

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления губернатора Костромской области

В целях продления срока предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 26 декабря 2024 года № 1111 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 2 ноября 2022 г. № 787 «О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации» и Указ Президента Российской Федерации от 31 июля 2024 г. № 644 «О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 12 ноября 2022 года № 251 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 10.08.2023 № 144, от 22.07.2024 № 103, от 01.08.2024 № 110, от 28.08.2024 № 133) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «гражданам, которые заключили в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года» заменить словами «гражданам (за исключением отдельных категорий граждан, определяемых Правительством Российской Федерации), которые заключили с 1 августа 2024 года»;

2) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года» заменить словами «с 1 августа 2024 года»;

в подпункте 2 слова «в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года» заменить словами «с 1 августа 2024 года»;

в подпункте 3 слова «в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года» заменить словами «с 1 августа 2024 года».

2. Внести в постановление губернатора Костромской области от 2 декабря 2024 года № 180 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельной категории граждан» следующее изменение:

в пункте 7 цифры «2024» заменить цифрами «2025».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор области



С. Ситников